הערות ותגובות לתקבלנה עד יום 21 באוקטובר 2009

אנשי קשר:
רו"ח נבו ברנר, איתי רנד

טל: 02-6556444, פקס: 02-6513160

רשות ניירות ערך

הבהרה להחלטה משפטית מספר 18-105 בעניין אי תלות רואה החשבון המבקר: מתן שירותים למבוקר בקשר עם יישום הוראות תקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים), התש"ל-1970 לעניין הצהרות מנהלים והערכת אפקטיביות הבקרה הפנימית

רקע:

בחודש מאי 2009 פרסמה רשות ניירות ערך (להלן - "הרשות") הצעה לתיקון תקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים) (תיקון), התשס"ט-2009 (להלן - "תיקון התקנות") לעניין הצהרות מנהלים והערכת אפקטיביות הבקרה הפנימית. בחודש אוגוסט 2009 פרסמה הרשות את תיקון התקנות המוצע, לאחר יישום הערות הציבור. בהתאם לתיקון התקנות נקבע כי במסגרת הדוח התקופתי:

1. יינתן דוח של הדירקטוריון והנהלת התאגיד בנוגע לאפקטיביות הבקרה הפנימית על הדיווח הכספי ועל הגילוי.

בכלל אלו מנויות תקנות רואי חשבון (ניגודי עניינים ופגיעה באי תלות כתוצאה מעיסוק אחר) התס"ח-2008 (להלן - "תקנות ניגוד עניינים ואי תלות"), וכן החלטת הרשות בעניין אי תלות רואה החשבון המבקר (להלן - "החלטת הרשות לעניין אי תלות"), אשר פורסמה באוגוסט 1992 על ידי רשות ניירות ערך מכוח סעיף 9ב לחוק ניירות ערך התשכ"ח-1968 (להלן - "חוק ני"ע").

- טיוטה להערות ציבור -

לעניין זה נקבע בתקנה 2(א) לתקנות ניגוד עניינים ואי תלות כי "חזקה שרואה חשבון מבקר נמצא בניגוד עניינים או שנפגעה אי-תלותו במבוקר, אם במסגרת ביקורת שהוא עורך, עליו להתייחס לעניינים שיש לו... עניין אישי לרבות עניין כלכלי בהם או לחוות דעת...

4.1" מתן שירותים נלווים בידי המבקר למבוקר, אשר בפועל או במראית עין חורגים ממתן יעוץ ומהווים למעשה השתתפות בניהול ובקבלת החלטות של המבוקר.

4.2 מתן שירותים נלווים בנושאים אשר על פי טיבם עשויים להיות מבוקרים בידי המבקר".

עמדה:

"רואה החשבון מבקר", לעניין הבהרה זו - לרבות "משדד רואי חשבון" כהגדרתו בתקנות רואי חשבון (ניגודי עניינים ופגיעה באי תלות כתוצאה מעיסוק אחר) התשס"ח-2008.

לדעת סגל הרשות, קיים חשש בהיווצרותם של ניגודי עניינים בין שירותים נלווים הניתנים למבוקר על ידי רואה החשבון המבקר לבין עבודת הביקורת המבוצעת על ידו, מקום בו מעניק רואה החשבון המבקר, לתאגיד המבוקר, שירותים נלווים מסוימים בקשר עם יישום הוראות תיקון התקנות לעניין הצהרות מנהלים והערכת אפקטיביות הבקרה הפנימית.